
 
 

 

 
 

                   
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «22» декабря 2025 г.                        № 865-П  

 

Об утверждении форм обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет 

органами местного самоуправления, казенными учреждениями 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области» 

 

 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 

14.02.2018 г. № 26н «Об общих требованиях к порядку составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, утверждения 

и ведения бюджетных смет казенных учреждений», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской 

области», администрация Бердянского городского округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить формы обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, применяемых при составлении и ведении бюджетных смет 

казенных учреждений согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   

опубликования (обнародования) в сетевом издании «За!Информ» https://za-

inform.ru/ и на официальном сайте Администрации Бердянского городского 

округа https:// berdyansk.gosuslugi.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике и финансам администрации Бердянского 

городского округа.   

  

 

 

Глава Бердянского  

городского округа                                                                             А.А. Ковганко 

https://berdyansk.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi-i-servisy/


1

КБК/Наименование 

расходов

Сумма в месяц 

(согласно штатному 

расписанию), 

рублей

Количество месяцев Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Размер базы для 

начисления 

страховых взносов

Размер начислений 

на выплаты по 

оплате труда в 

соответствии с 

действующими на 

дату составления 

сметы НПА, %

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Размер суточных, 

компенсация, 

рублей

Количество дней, 

месяцев

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

2.3. Расчет (обоснование) расходов на командировочные расходы, компенсации за использование личного транспорта 

в служебных целях

на плановый период _______ на _______ годы 

2.4. Расчет (обоснование) расходов  на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 

Код по КОСГУ       "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме "

Код по КОСГУ       "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

к  бюджетной сметы  на ______ финансовый год и

Код по КОСГУ     "Начисления на выплаты по оплате труда"

Код по КОСГУ           "Заработная плата"

Обоснование к разделу 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств

2.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда работников

2.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату взносов на обязательное социальное страхование на выплаты по оплате 

труда и иные выплаты работникам

от 22.12.2025 г. № 865-П

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Бердянского городского округа

Обоснования  (расчеты) плановых сметных показателей 



2

КБК/Наименование 

расходов

Численность 

работников

Размер выплаты в 

месяц, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

Код по КОСГУ        "Транспортные расходы"

КБК/Наименование 

расходов

Количество часов, 

рублей

Стоимость услуг, 

рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

Код по КОСГУ         "Услуги связи"

КБК/Наименование 

расходов

Абонентская плата, 

рублей

Количество месяцев Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество 

потребления в год 

Тариф (стоимость за 

единицу), рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество 

потребления в год 

Тариф (стоимость за 

единицу), рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

2.8     Расчет (обоснование) расходов на оплату арендной платы

Код по КОСГУ         "Арендная плата"

2.6.  Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи

2.7     Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

Код по КОСГУ        "Коммунальные услуги"

2.8  Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества

Код по КОСГУ            "Работы, услуги по содержанию имущества"

2.5.  Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг



3

КБК/Наименование 

расходов

Количество работ, 

услуг

Стоимость работ, 

услуг, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество работ, 

услуг

Стоимость работ, 

услуг, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество услуг Стоимость услуги, 

рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Размер одной 

выплаты, рублей

Количество выплат 

в год, ед

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

Код по КОСГУ            "Прочие работы, услуги"

2.11  Расчет (обоснование) расходов на оплату выплат пособий по социальной помощи населению в денежной форме

Код по КОСГУ               "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"

2.10  Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг страхования

2.12 Расчет (обоснование) расходов на оплату налогов, сборов и иных платежей

Код по КОСГУ             "Услуги страхования"

Коды по КОСГУ      

КОСГУ       "Налоги, пошлины и сборы";

КОСГУ       "Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах";

КОСГУ       "Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)";

КОСГУ       "Штрафные санкции по долговым обязательствам";

КОСГУ       "Другие экономические санкции"

КОСГУ       "Иные расходы"

2.9  Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг



4

КБК/Наименование 

расходов/КОСГУ

Налоговая база, 

рублей

Ставка налога, % Сумма 

исчисленного 

налога, 

подлежащего 

уплате в _____ 

году, руб.

Сумма 

исчисленного 

налога, 

подлежащего 

уплате в _____ 

году, руб.

Сумма 

исчисленного 

налога, 

подлежащего 

уплате в _____ 

году, руб.

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество единиц Стоимость за 

единицу, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

КБК/Наименование 

расходов

Количество единиц Стоимость за 

единицу, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ИТОГО КОСГУ 

ИТОГО КОСГУ 

ИТОГО КОСГУ   :

ИТОГО КОСГУ   :

ВСЕГО:

Итого по разделу 2.

2.13   Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств

2.14  Расчет (обоснование) расходов на приобретение материальных запасов

Код по КОСГУ       "Увеличение стоимости основных средств"

Код по КОСГУ       "Увеличение стоимости материальных запасов"

Код по КОСГУ          "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"

КОСГУ       "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"

КОСГУ        "Увеличение стоимости строительных материалов"

КОСГУ      "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения".



5

Наименование 

организации, которой 

предоставляется субсидия

Количество 

заключенных 

соглашений на 

предоставление 

субсидии 

Сумма субсидии, 

рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

3.2. Расчет (обоснование) расходов на предоставление субсидий иным некоммерческим организациям

Наименование 

организации, которой 

предоставляется субсидия

Количество 

заключенных 

соглашений на 

предоставление 

субсидии 

Сумма субсидии, 

рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

Сумма на ______ 

год, рублей

ВСЕГО:

Итого по разделу 3.

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

КБК

Итого

Главный бухгалтер                                              

(подпись)

Руководитель                                             

(подпись)                     (расшифровка подписи)

КОСГУ       "Безвозмездные перечисления текущего характера государственным (муниципальным) учреждениям"

                    (расшифровка подписи)

КОСГУ       "Безвозмездные перечисления некоммерческим организациям и физическим лицам - 

производителям товаров, работ и услуг на производство"

Обоснование к разделу 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных 

инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим 

организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным 

корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных 

перечислений субъектам международного права; обслуживание муниципального долга, исполнение судебных 

актов, муниципальных гарантий, а также по резервным расходам 

3.1. Расчет (обоснование) расходов на безвозмездные перечисления текущего характера государственным 

(муниципальным) учреждениям


